ese-
outiv, a comitetului central, er de altă parte
s6 permită a-și continua rrai departe acti
vitatea sa organul administrativ al parti
dului (sic!) adecă representanța alegăto
rilor...

„....Am cedat dâră numai forții, când
n’am convocat conferența delegaților....”
(„Tribuua” nr. 265 dela 13(25) Dec. 1894.)

înainte cu cinci luni d-l V. Mangra,
în fața învinuirei de a se fi pus pe
basa ordinului ministerial din ces
tiune, declara categoric în „Tribuna”,
că din „resdne legale și constituțio
nale nu ne putem opune11 acelui or
din și că prin urmare a „cedat forței11
atribuite acelui ordin, er acuma d-l
Mangra afirmă tot în „Tribuna” și
tot așa de categoric, că dânsul a
privit și privesce acel ordin ministe
rial ca neesistent.